Kühlsysteme
Kompressor–
kühlaggregate
RFCS-BL - ...
1. BESCHREIBUNG
1.1. ALLGEMEIN
Die Kompressorkühlaggregate
der Standard-Baureihe BL gibt

= bisheriges Fördervolumen
5
4. TYPENSCHLÜSSEL
(gleichzeitig Bestellbeispiel)
RFCS-BL - 058 / 1.0 / W / 400 - 50 - 3 / A / 1 / FM / 000
Typ
Refrigerator-Fluid-Cooling-System
Base-Line
Nenngröße
015   (2,2 kW) *
030   (4,9 kW) *
040   (5,7 kW) *
058   (8,1 kW) *
075   (9,5 kW) *
092  (11,2 kW) *
* Kühlleistung bei 32 °C Umgebungstemp. und
 25 °C Vorlauftemp. des Kühlmediums
Änderungszahl
Kühlmedium
W = Wasser-Glykolgemisch (siehe 2.6.)
M = Mineralöl (siehe 2.6.)
Spannung-Frequenz-Phasenzahl
Standard  50Hz:
230-50-1 für RFCS-BL-015
400-50-3 für RFCS-BL-030 bis 092
60 Hz sowie andere Spannungen siehe 2.13.
Pumpe (zur Umwälzung des Kühlmediums)
A = Standardpumpe (siehe 2.7.)
B = eine Baugröße kleiner als Standard
C = eine Baugröße größer als Standard
Lackierung
1 = lichtgrau  RAL 7035 (Standard)
2 = verkehrsgrau  RAL 7043
Filtergitter (vor dem Lufteintritt vor dem Verflüssiger)
FM = Filtermatte mit Vlies (siehe 2.11.)
MG = Metallfiltergitter (siehe 2.11.)
Optionen und Kombinationen von Optionen
(siehe 2.18.)
fortlaufende Nummer
6
5. ABMESSUNGEN
6. ANMERKUNG
Die Angaben in diesem Prospekt
beziehen sich auf die
beschriebenen
Betriebsbedingungen und
Einsatzfälle.
Bei abweichenden Einsatzfällen
und/oder Betriebsbedingungen
wenden Sie sich bitte an die
entsprechende Fachabteilung.
Technische Änderungen sind
vorbehalten.
Baugröße Abmessungen [mm] Gewicht
Breite Tiefe Höhe [kg]
B T H (ungefüllt)
RFCS-BL-015 465 445 805 65
RFCS-BL-030 655 600 1088 145
RFCS-BL-040 655 600 1092 150
RFCS-BL-058 655 640 1315 180
RFCS-BL-075 750 800 1695 225
RFCS-BL-092 750 800 1695 240
Luft Luft Luft
Luft
1 Gehäuse
2 Schaltschrank
3 Haupt-NOT-AUS-Schalter
4 Mikroprozessor-Temperaturregler
5 Füllstandsanzeige
6 Kühlmedium-Eintritt 3/4"
7 Kühlmedium-Austritt 3/4"
8 Stromanschluß
9 Entleerungshahn mit Schlauchtülle
10 C-Profil-Füße